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Ammatt ikielen tutkijat seminaarissa 

Heidi Suonuuti 

Vaasan korkeakoulun aktiivinen kielentutkijaryhmä VAKKI järjesti 29,  

ja 30. tammikuuta Vövrillä jo kolmannen ammattikielen ja käännösteo- 

rian seminaarin. Kahdessa päivässä kuultiin kolmetoista esitelmää tai 

alustusta, käytiin vilkasta keskustelua ja vaihdettiin mielipiteitä. 

Mielenkiintoisia tuloksia näyttää antavan käynnissä oleva tutkimus, 

jota esittelivät Marianne Nordman ja Christer Laurén. Vielä verraten 

suppean aineiston perusteella on saatu esiin kiinnostavia seikkoja 

ammattikielen piirteistä, mm. termien määrästä, lauserakenteesta se- 

ka termien ja lauseiden pituudesta. Tutkijat olivat verranneet neljää 

alaa: sähkötekniikkaa, atkita, laskentatointa ja lakikieltä. Näistä 

sähkötekniikan teksteissä oli käytetty eniten termejä, termeissä oli 

vahiten sekä sanoja että kirjaimia ja virkkeissä oli vahiten lauseita. 

Sanastontekijän kannalta oli mielenkiintoista todeta, että tutkijat 

laskivat nämä positiivisina pitämänsä piirteet sähköalan pitkästä 

tietoisesta standardisointi- ja sanastotyöstä johtuviksi. Käsitelty 

aineisto oli viela suppea, mutta tutkimus jatkuu. 

Raija Berglund kasitteli mahdollisuuksia ja menetelmiä ammattikielen 

ja erikoissanaston opetuksessa erikoisalan koulutuksen osana. Antero 

Niemikorpi selosti esitelmässään Taajuussanasto ja ammattikielet sa- 

nojen esiintymistaajuuden yleiskielen ja ammattikielen valisia ero- 

ja sekä eriluonteisten tekstityyppien valisia eroja. Hilkka Oksanen 

kertoi värien nimittämisestä toisaalta C1E:n (Committee Internationale 

de llEclairage) standardien mukaan ja toisaalta mainosten värikkääl- 

1a kielellä. 

Ammattikielen tutkimista kasitteli myös Gerald Porterin esitelmä 

Research scheme for a study of language in occupational ballades. 

Samaan ryhmään kuului viela oma esitykseni, jossa pyrin TSK:n käytän- 



nön kokemusten valossa esittämään tyypillisiä suomen kielen termin- 

muodostustapauksia ja niihin liittyviä ratkaisuja. 

Irma Sorvali käsitteli esitelmässään kääntämistä ja erityisesti teks- 

tin sisällön siirtämistä kielestä toiseen sekä tuloksen mittaamista 

objektiivisesti. Käännösteoriasta esitelmöivät myös Henrik Nikula 

(Obersetz~n~stheorie als Wissemnschaft) ja Lothar Freund (Probleme I 

beim fibersetzen Von Fachsprachen). Muita aiheita olivat Rune Ingon 

Upotus suomen kielessa (lauseen upottaminen' toisen sisään), Hannu Tom- 

molan Kontrastiivisia huomioita verbin lausesemanttisesta täsmennyk- 1 

sestä (Varför ett hus kan brinna både upp och ned?) sekä Rolf Lind- 

bladin esitelmä Fokusointi suomen ja englannin kielessa. 

Ammattikielen tutkimus näyttää Vaasassa olevan sekä monipuolista että 

mielenkiintoista. Välähdyksiähän siitä on kuultu jo aikaisemmin Tek- 

niikan Sanastokeskuksen vuosi- ja vaalikokousesitelmissä. Sanastokes- 

kuksen työn ja jäsenistön kannalta yhteydet tällaisten tutkimukseen 

ovat mitä tärkeimmät. Niitä meidän on syytä pitää yllä jatkuvasti. 

VAKKI-ryhmälle on toivotettava menestystä toistaiseksi meillä aivan 

liian niukasti tutkitulla alueella. Tekemistä varmasti riittää. 

Toivottavasti saamme myös pian nähdä ammattikielen tuottajien ja 

käyttäjien tulevan mukaan. 

Uusia jäseniä 
l 

Tekniikan Sanastokeskuksen jäseniksi ovat liittyneet 1983-02-10 alkaen 

The English Centre 

Työterveyslaitos 


























